
1/7 

*P/151395* 
 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/18-15/06 

URBROJ: 371-06-21-61 

Zagreb, 23. srpnja 2021. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 11. stavka 1. točke 8. Zakona o 

regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18), te članka 10.a 

Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije („Narodne novine“, 

broj 132/13, 81/14, 93/14, 24/15, 99/15 i 110/15), u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev 

trgovačkog društva Geo Power Energy Development društvo s ograničenom odgovornošću za 

istraživanje, eksploataciju i proizvodnju električne energije, Radnička 34a, Zagreb, za prijenos 

prava i obveza iz rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, na 15. 

sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 23. srpnja 2021., 

donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Odobrava se zahtjev trgovačkog društva Geo Power Energy Development društvo s 

ograničenom odgovornošću za istraživanje, eksploataciju i proizvodnju električne energije, 

Radnička 34a, Zagreb, MBS: 081322442, OIB: 98303218954, za prijenos prava i obveza iz 

Rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UP/I-034-

02/18-15/06, urbroj: 371-06-19-15 od 8. veljače 2019. 

2. U Rješenju o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UP/I-034-

02/18-15/06, urbroj: 371-06-19-15 od 8. veljače 2019., umjesto: 

- trgovačko društvo GEOEN d.o.o. za energetiku i graditeljstvo, Radnička cesta 34A, 

Zagreb, MBS: 080572440, OIB: 38872670168, 

- označava se trgovačko društvo Geo Power Energy Development društvo s 

ograničenom odgovornošću za istraživanje, eksploataciju i proizvodnju električne 

energije, Radnička 34a, Zagreb, MBS: 081322442, OIB: 98303218954. 

3. U ostalom dijelu Rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, 

klasa: UP/I-034-02/18-15/06, urbroj: 371-06-19-15 od 8. veljače 2019., ostaje 

nepromijenjeno. 

4. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana pravomoćnosti Ministarstvu 

gospodarstva i održivog razvoja, Hrvatskom operatoru tržišta energije d.o.o., Hrvatskom 

operatoru prijenosnog sustava d.o.o. i HEP-Operatoru distribucijskog sustava d.o.o. 

5. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/7 

O b r a z l o ž e nj e 

Trgovačko društvo Geo Power Energy Development društvo s ograničenom odgovornošću za 

istraživanje, eksploataciju i proizvodnju električne energije, Radnička 34a, Zagreb, MBS: 

081322442, OIB: 98303218954 (dalje: Geo Power Energy Development d.o.o.), podnijelo je 14. 

travnja 2021. Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji (dalje: HERA) zahtjev za prijenos prava 

i obveza iz Rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa UP/I-

034-02/18-15/06, urbroj: 371-06-19-15 od 8. veljače 2019. (dalje: Rješenje), koje je Hrvatska 

energetska regulatorna agencija izdala trgovačkom društvu GEOEN d.o.o. za energetiku i 

graditeljstvo, Radnička cesta 34A, Zagreb, MBS: 080572440, OIB: 38872670168 (dalje: GEOEN 

d.o.o.), na način da se umjesto društva GEOEN d.o.o. kao nositelj projekta označi društvo Geo 

Power Energy Development d.o.o. 

HERA je 6. svibnja 2021. zaprimila podnesak odvjetničkog društva PLANINIĆ, ŠOLJIĆ I 

PARTNERI d.o.o. iz Zagreba, punomoćnika trgovačkog društva GEOTHERMAL SOLUTIONS 

društvo s ograničenom odgovornošću za energetiku, Visoka 6, Zagreb, OIB: 67407491749 (dalje: 

GEOTHERMAL SOLUTIONS d.o.o.) kojim se pridružuje kao zainteresirana osoba zahtjevu 

trgovačkog društva Geo Power Energy Development d.o.o. za prijenos prava i obveza iz Rješenja. 

HERA je 27. svibnja 2021. zaprimila zahtjev trgovačkog društva BLT ENERJİ ELEKTRİK 

ENERJİSİ TOPTAN SATIŞ SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ, Inönü Caddesi 22 

Sahinbey, Republika Turska (dalje: BLT), da mu se u upravnom postupku pokrenutom pri HERA-

i na zahtjev trgovačkog društva Geo Power Energy Development d.o.o. za prijenos prava i obveza 

iz Rješenja, prizna svojstvo stranke, a kojem zahtjevu je udovoljeno Rješenjem HERA-e, klasa: 

UP/I-034-02/18-15/06, urbroj: 371-06-21-28 od 2. lipnja 2021. 

HERA je 11. lipnja 2021. putem elektroničke pošte zaprimila i zahtjev banke Demir-Halk Bank 

(Nederland) N.V. sa sjedištem na adresi Weena 780, 3014 DA Rotterdam, Nizozemska (dalje: 

banka DHB), koju po punomoći od 10. lipnja 2021. zastupa odvjetničko društvo Glinska & 

Mišković, Ulica grada Vukovara 269f iz Zagreba, da u upravnom postupku pokrenutom pri 

HERA-i na zahtjev trgovačkog društva Geo Power Energy Development d.o.o. za prijenos prava 

i obveza iz Rješenja, sudjeluje u svojstvu zainteresirane osobe.  

Nastavno na sve navedeno, HERA je 8. lipnja 2021. donijela Zaključak, klasa: UP/I-034-02/18-

15/06, urbroj: 371-06-21-32 kojim se određuje provođenje usmene rasprave u upravnom postupku 

pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva Geo Power Energy Development d.o.o. te je na 

usmenu raspravu, pored društva Geo Power Energy Development d.o.o., pozvano društvo BLT 

kao protustranka, te trgovačko društvo GEOTHERMAL SOLUTIONS d.o.o. i banka DHB, kao 

zainteresirane osobe. 

Nastavno na sve navedeno, a nakon provedenog ispitnog postupka, uvida u cjelokupni spis 

predmeta i to osobito: 

- Zahtjev trgovačkog društva Geo Power Energy Development d.o.o. od 14. travnja 2021. 

za prijenos prava i obveza iz Rješenja zajedno s prilozima, podnesak od 18. lipnja 2021. i 

podnesak od 18. srpnja 2021. (dalje: Zahtjev), 

- Podnesak zainteresirane osobe, trgovačkog društva GEOTERMAL SOLUTIONS d.o.o., 

od 6. svibnja 2021., zajedno s prilozima, podnesak od 18. lipnja 2021., i podnesak od 16. 

srpnja 2021., zajedno s prilozima, 

- Podnesak protustranke BLT od 24. svibnja 2021., 9. lipnja 2021., 14. lipnja 2021. i 18. 

lipnja 2021., zajedno s prilozima, podnesak od 6. srpnja 2021., s prilozima te podnesak od 

15. srpnja 2021., 

- Podnesak zainteresirane osobe, banke DHB, od 11. lipnja 2021., zajedno s prilozima i 

podnesak od 18. lipnja 2021., 

- Zapisnik s usmene rasprave od 15. lipnja 2021., zajedno s prilozima, te 



3/7 

- Spis predmeta KLASA: UP/I-034-02/21-03/29, koji se kod HERA-e vodio u vezi zahtjeva 

trgovačkog društva Geo Power Energy Development d.o.o. za izdavanje dozvole za 

obavljanje energetske djelatnosti  proizvodnje električne energije; 

ocjene svakog dokaza pojedinačno i svih zajedno u njihovoj cjelokupnosti, HERA je ocijenila da 

su ispunjene pretpostavke za usvajanje Zahtjeva trgovačkog društva Geo Power Energy 

Development d.o.o. za prijenos prava i obveza iz Rješenja pa je stoga odlučeno kao u točkama 1. 

do 3. izreke ovoga Rješenja. 

Naime, u skladu s člankom 10.a Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne 

energije (dalje: Pravilnik), trgovačko društvo Geo Power Energy Development d.o.o. je, uz 

Zahtjev za prijenos prava i obveza iz Rješenja, priložilo sljedeću dokumentaciju: 

- Ugovor o prijenosu gospodarske cjeline, sklopljen 13. travnja 2021. između trgovačkog 

društva GEOEN d.o.o. i trgovačkog društva Geo Power Energy Development d.o.o. (dalje: 

Ugovor o prijenosu gospodarske cjeline); 

- Izvadak iz sudskog registra za podnositelja Zahtjeva, trgovačko društvo Geo Power Energy 

Development d.o.o., od 13. travnja 2021.; 

- Potvrdu o plaćanju svih dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno 

osiguranje i druga javna davanja, klasa: 034-04/21-10/2135, urbroj: 513-07-01-11-21-2, koju 

je 8. travnja 2021., izdalo Ministarstvo financija, Porezna uprava, Područni ured Zagreb, 

Ispostava Trnje; 

- Javnobilježnički ovjerenu izjavu o nekažnjavanju od 12. travnja 2021., ovjerenu od strane 

javnog bilježnika 13. travnja 2021., koju su kao odgovorne osobe u pravnoj osobi, u svoje 

ime i u ime podnositelja Zahtjeva, odnosno trgovačkog društva Geo Power Energy 

Development d.o.o., dali Dragan Jurilj i Goran Pavlović, a iz koje je vidljivo da protiv 

davatelja izjave nije izrečena pravomoćna osuđujuća presuda za jedno ili više sljedećih 

kaznenih djela: udruživanje za počinjenje kaznenih djela, primanje mita u gospodarskom 

poslovanju, davanje mita u gospodarskom poslovanju, zlouporaba položaja i ovlasti, 

zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti, protuzakonito posredovanje, primanje mita, 

davanje mita, prijevara, računalna prijevara, prijevara u gospodarskom poslovanju i 

prikrivanje protuzakonito dobivenog novca. 

Dodatno, HERA je uvidom u spis predmeta koji se vodi kod HERA-e, pod oznakom Klasa: UP/I 

-034-02/21-03/29, utvrdila da je podnositelju zahtjeva izdano Rješenje, klasa: UP/I-034-02/21-

03/29, Urbroj: 371-06-21-41 od 23. srpnja 2021., kojim mu je izdana dozvola za obavljanje 

energetske djelatnosti proizvodnje električne energije, a isto tako utvrđeno je da podnositelj 

Zahtjeva, odnosno trgovačko društvo Geo Power Energy Development d.o.o. ima odgovarajuću 

osnovu za korištenje nekretnine za proizvodno postrojenje (u smislu odredbe članka 20. stavka 

1. točke 5. Zakona o obnovljivim izvorima i visokoučinkovitoj kogeneraciji („Narodne novine“, 

broj 100/15 i 111/18).  

Tijekom postupka, među strankama te zainteresiranim osobama, kao sporno se ukazivalo da li 

podnositelj Zahtjeva, trgovačko društvo Geo Power Energy Development d.o.o., ispunjava 

propisane uvjete za prijenos prava i obveza iz Rješenja. 

Na navedeno je u podnescima od 24. svibnja 2021., 9. lipnja 2021., 14. lipnja 2021. te 18. lipnja 

2021., kao i na usmenoj raspravi održanoj 15. lipnja 2021., ukazivalo društvo BLT. Naime, u 

predmetnim podnescima kao i tijekom usmene rasprave, punomoćnici društva BLT su, među 

ostalim, ukazivali kako je pred sudovima u tijeku nekoliko sudskih postupaka u kojima se, 

ukratko, osporavaju odluke koje su donesene od strane trgovačkog društva GEOEN d.o.o. (kojem 

je bilo izdano Rješenje), i to u dijelu koji se tiče ovlaštenja za zastupanje trgovačkog društva 

GEOEN d.o.o., ovlaštenja za donošenje odluke o prijenosu gospodarske cjeline te pratećih 

ugovora kao i o pripajanju trgovačkog društva GEOEN d.o.o. trgovačkom društvu 



4/7 

GEOTHERMAL SOLUTIONS d.o.o. Dodatno se u podnesku od 9. lipnja 2021., kao i tijekom 

usmene rasprave, ukazuje na činjenicu da je Uredu za suzbijanje korupcije i organiziranog 

kriminaliteta podnesena kaznena prijava, između ostalih, i protiv Dragana Jurilja.  

Naime, smatrajući da Dragan Jurilj ne bi bio osoba ovlaštena za zastupanje trgovačkog društva 

GEOEN d.o.o., slijedom čega bi i odluke te sklopljeni ugovori bili ništetni odnosno nepostojeći, 

društvo BLT ukazuje kako podnositelj Zahtjeva trgovačko društvo Geo Power Energy 

Development d.o.o. nije dostavilo odgovarajuću dokumentaciju u skladu s pozitivnim propisima, 

te je potrebno, zbog postojanja posebnog pravnog pitanja za koje je, prema mišljenju društva BLT, 

potrebno specifično pravno znanje, predmetni upravni postupak prekinuti do pravomoćnog 

okončanja sudskih parničnih postupaka koji se vode pred Trgovačkim sudom u Zagrebu pod 

poslovnim brojevima: P-1089/2020, P-1860/20, P-1846/2020, P-2091/2020 i P-754/2021, te 

parničnog postupka radi utvrđenja da Ugovor o prijenosu gospodarske cjeline i Ugovor o 

prijenosu vlasništva nisu sklopljeni odnosno da su ništetni koji se vodi pod poslovnim brojem P-

1055/21.  

Dodatno, zainteresirana osoba banka DHB, u svom podnesku od 11. lipnja 2021. i 21. lipnja 2021., 

kao i tijekom usmene rasprave, ukazuje kako postoji njezin interes da se ne usvoji Zahtjev 

trgovačkog društva Geo Power Energy Development d.o.o. dok se ne utvrde sve relevantne 

okolnosti vezane uz proizvodno postrojenje Geotermalne elektrane Velika 1, jer, za sada, 

trgovačko društvo Geo Power Energy Development d.o.o. ne bi ispunjavalo sve uvjete za isto, a i 

ostvarivanje financijskih interesa banke DHB (koji bi, među ostalim, proizlazili iz Ugovora o 

ustupu tražbine od 15. ožujka 2016.) bi bili dovedeni u pitanje. 

Uvažavajući sve okolnosti na koje je ukazivano tijekom ispitnog postupka, kao i uvidom u javno 

dostupne registre, HERA je mišljenja kako u trenutku podnošenja Zahtjeva trgovačkog društva 

Geo Power Energy Development d.o.o., ali i u trenutku donošenja ovog Rješenja, nisu postojale 

okolnosti koje bi ukazivale na nužnost prekida postupka u smislu odredbe članka 55. Zakona o 

općem upravnom postupku. 

Isto tako, HERA je mišljenja kako niti dodatno provođenje ispitnog postupka u vidu saslušanja 

svjedoka, kako je to punomoćnik društva BLT predložio na usmenoj raspravi održanoj 15. lipnja 

2021., ne bi dovelo do utvrđivanja drugačijeg činjeničnog stanja jer, u bitnome, svjedoci ne bi 

mogli dati druge informacije u odnosu na predmet ovoga spora od onih koja proizlaze iz 

raspoložive dokumentacije i javnih registara te je stoga dovršen ispitni postupak i donesena 

meritorna odluka.  

Naime, uvidom u dostavljeni izvadak iz sudskog registra za trgovačko društvo Geo Power Energy 

Development d.o.o., kao i uvidom u javni registar trgovačkih društava na dan 23. srpnja 2021., 

utvrđeno je da su odgovorne osobe istoga Dragan Jurilj i Goran Pavlović, te da su ovlašteni 

zastupati društvo pojedinačno i samostalno. 

Nadalje, uvidom u javni registar trgovačkih društava odnosno u povijesni izvadak iz sudskog 

registra za trgovačko društvo GEOEN d.o.o. na dan 23. srpnja 2021. utvrđeno je da je osoba 

ovlaštena za zastupanje predmetnog društva na dan 13. travnja 2021. bio Dragan Jurilj, te da je 

bio ovlašten zastupati društvo pojedinačno i samostalno od 12. listopada 2020. Jednako tako, 

utvrđeno je da postoje zabilježbe određenih sudskih sporova koji se vode među strankama 

odnosno imateljima poslovnih udjela, u odnosu na članstvo u društvu te u pogledu ovlasti za 

donošenje određenih poslovnih odluka, ali isto tako utvrđeno je da je Visoki trgovački sud 

Republike Hrvatske pod poslovnim brojem Rješenja Pž-2503/2021-6 od 14. lipnja 2021. (odnosno 

Pž-2502/2021-5 u odnosu na upis za GEOTHERMAL SOLUTIONS d.o.o.), pravomoćno 

potvrdio pripajanje trgovačkog društva GEOEN d.o.o. trgovačkom društvu GEOTHERMAL 

SOLUTIONS d.o.o. (redni broj zabilježbe: 18), a Trgovački sud u Zagrebu je u međuvremenu, u 



5/7 

registarskom postupku, pod poslovnim brojem Tt-29386-1 od 2. srpnja 2021. (s datumom objave 

6. srpnja 2021.) donio Rješenje o brisanju (prestanku) društva zbog pripajanja. 

U odnosu na postupak koji se vodi pod poslovnim brojem P-1860/2020, a radi utvrđenja 

ništetnima i pobijanja odluka skupštine društva GEOEN d.o.o., utvrđeno je da ne postoji 

privremena mjera ili druga pravomoćna odluka koja bi zabranjivala ili odgađala primjenu odluka 

toga društva odnosno osoba ovlaštenih za zastupanje istoga društva (jer je Visoki trgovački sud 

Republike Hrvatske Rješenjem broj Pž-416/2021-6 od 22. ožujka 2021. ukinuo rješenje 

Trgovačkog suda u Zagrebu poslovni broj P-1860/20 od 23. listopada 2020., čime je ukinuta i 

privremena mjera kojom se odgađala provedba odluka skupštine društva iz listopada 2020.).  

Nastavno na navedeno, nije bilo formalne zapreke da, u skladu s provedenim i upisanim stanjem 

u sudskom registru, a nakon što je privremena mjera ukinuta, društvo GEOEN d.o.o. donosi 

poslovne odluke koje smatra oportunim, koje mogu biti i osporavane, kao što to društvo BLT i 

navodi u pogledu parničnih postupaka koji su u tijeku, ali ti sporovi, za sada nisu od utjecaja na 

ovaj postupak. Uvidom u dostavljenu dokumentaciju u vezi predmetnih parničnih postupaka, kao 

i u javno dostupne registre, nije utvrđeno da bi u bilo kojem bila donesena pravomoćna odluka 

koja bi odgađala provedbu akta koji je predmetom tog postupka pa niti Ugovora o prijenosu 

gospodarske cjeline. 

Naime, društvo BLT navodi da je podnijelo tužbu Trgovačkom sudu u Zagrebu pod poslovnim 

brojem P-1055/2021 protiv Ugovora o prijenosu gospodarske cjeline (strana 4/9 zapisnika s 

usmene rasprave od 15. lipnja 2021.) no, uvidom u sudski registar utvrđeno je da s tog osnova 

nema izdane privremene mjere, već upravo suprotno, Trgovački sud u Zagrebu je 16. srpnja 2021., 

pod poslovnim broje P-1055/2021 donio Rješenje kojim se odbija prijedlog za određivanje 

privremene mjere kako je to društvo BLT tražilo uz obrazloženje, među ostalim, da je prema stavu 

tog suda, cilj predložene mjere spriječiti da trgovačko društvo Geo Power Energy Development 

d.o.o. kod HERA-e ishodi prijenos prava i obveza iz Rješenja, a da društvo BLT u slučaju da ne 

bude zadovoljan odlukom HERA-e, ima pravo osporiti odluku HERA-e i pokrenuti upravni spor, 

a time i zaštititi svoja prava. Isto tako, u odnosu na predmet koji se vodi pod poslovnim brojem 

P-754/2021, u odnosu na Ugovor o prijenosu prava vlasništva nekretnina, nije utvrđeno da bi 

postojala odluka suda koja bi odgađala provedbu istoga. 

Kao što je već i ranije navedeno, u međuvremenu je u registarskom postupku pravomoćno 

potvrđena odluka o pripajanju trgovačkog društva GEOEN d.o.o. trgovačkom društvu 

GEOTHERMAL SOLUTIONS d.o.o., a iz čega bi proizlazilo da je u tom postupku trgovački sud 

procijenio da je postojala odgovarajuća osnova za isto (sadržajno i procesno-pravno, donesena i 

potpisana od ovlaštene osobe za zastupanje), odnosno niti samom Visokom trgovačkom sudu 

Republike Hrvatske nije sporno ovlaštenje Dragana Jurilja za zastupanje trgovačkog društva 

GEOEN d.o.o. Jednako tako, uvidom u javno dostupne podatke Ureda za suzbijanje korupcije i 

organiziranog kriminala te Uvjerenja Općinskog kaznenog suda u Zagrebu  Su-Ukp-10763/2021, 

Su-Ukp-10764/2021 i Su-Ukp-10786/2021, sve od 23. lipnja 2021., a koja su dostavljena na 

usmenoj raspravi održanoj 28. lipnja 2021. u upravnom predmetu koji se kod HERA-e vodio 

povodom zahtjeva za izdavanje dozvole za obavljanje energetskih djelatnosti, a u kojima se 

navodi da se protiv Dragana Jurilja, trgovačkog društva Geo Power Energy Development d.o.o. i 

trgovačkog društva GEOTHERMAL SOLUTIONS d.o.o. ne vodi kazneni postupak za kaznena 

djela koja se progone po službenoj dužnosti, proizlazilo bi da (u odnosu na podnesenu kaznenu 

prijavu protiv Dragana Jurilja i dr.), u smislu odredbe članka 17. Zakona o kaznenom postupku, 

kazneni postupak nije započeo.  

Što se tiče navoda društva BLT iz podneska od 18. lipnja 2021. u kojima se ukazuje na moguće 

procesno-pravne nedostatke za vođenje ovog upravnog postupka te, moguće i nastup okolnosti 

koje bi mogle dovesti do ukidanja statusa povlaštenog proizvođača, ovdje se ističe da takve 

okolnosti nisu u ovom trenutku nađene, a ako bi se u nekom trenutku i ukazala mogućnost da su 



6/7 

nastupile okolnosti u smislu članka 22., a u vezi s člankom 23. Zakona o obnovljivim izvorima 

energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji, utvrđivanje istoga bi bilo predmetom posebnoga 

postupka. 

Što se tiče navoda zainteresirane osobe banke DHB u odnosu na zaštitu njezinih pravnih odnosno 

financijskih interesa, temeljem očitovanja trgovačkog društva Geo Power Energy Development 

d.o.o. tijekom usmene rasprave te u podnesku od 18. lipnja 2021. te zainteresirane osobe 

GEOTHERMAL SOLUTIONS d.o.o. (sada i univerzalnog pravnog sljednika trgovačkog društva 

GEOEN d.o.o.) danog tijekom usmene rasprave 15. lipnja 2021. te u podnesku od 18. lipnja 2021., 

proizlazilo bi da se ne osporava financijski interes zainteresirane osobe, banke DHB, tim prije što 

je ta činjenica upisana i kao teret u zemljišnim knjigama, a postoje i druga sredstva osiguranja u 

odnosu na samo proizvodno postrojenja, te zainteresirana osoba banka DHB ima pravo svoje 

interese ostvariti u odgovarajućim postupcima koji su već pokrenuti ili će biti pokrenuti pred 

nadležnim sudom, radi osiguranja i/ili naplate potraživanja te stoga isto nije odlučno za ovaj 

upravni postupak.. 

Slijedom navedenoga, proizlazi da parnični postupci koji se među strankama vode s osnova 

međusobnih odnosa u odnosu na trgovačko društvo GEOEN d.o.o., odnosno sada njegovog 

univerzalnog pravnog sljednika GEOTHERMAL SOLUTIONS d.o.o., po mišljenju HERA-e, 

nisu u ovom trenutku od utjecaja za donošenje odluke po Zahtjevu trgovačkog društva Geo Power 

Energy Development d.o.o., a osobito to nije sam po sebi predmet koji se vodi pod poslovnim 

brojem P-1089/2020 jer se isti odnosi na skupštinu i odluke donesene u lipnju 2020. koje ni na 

koji način nisu relevantne za ovaj postupak.  

Naime, predmet ovog upravnog postupka je zahtjev za prijenos prava i obveza iz Rješenja, te je s 

te osnove odlučno da li je podnositelj Zahtjeva trgovačko društvo Geo Power Energy 

Development d.o.o. dostavilo Pravilnikom propisanu dokumentaciju. Pravilnik je, kao posebni 

propis, koji regulira predmetnu upravnu stvar, odnosno Zakon o obnovljivim izvorima energije i 

visokoučinkovitoj kogeneraciji, propisao dokumentaciju koja je neophodna za prijenos prava i 

obveza iz rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, pri čemu je u 

konkretnom slučaju podnositelj Zahtjeva, odnosno trgovačko društvo Geo Power Energy 

Development d.o.o., istu i dostavilo, čime su ispunjeni propisani uvjeti za usvajanje Zahtjeva. 

Trgovačko društvo Geo Power Energy Development d.o.o. se u obavljanju i vršenju ovlasti koje 

proizlaze iz statusa povlaštenog proizvođača mora držati i ostalih primjenjivih općih propisa, ali 

isto nije predmetom ovog postupka.  

Dodatno se ukazuje da, ne dovodeći u pitanje pravo stranaka da svoja prava i interese štite u 

odgovarajućim postupcima te na način kako smatraju oportunim te ne prejudicirajući odluke koje 

bi bile donesene u takvim postupcima, HERA primjenjujući relevantni pravni okvir, kontinuirano 

nadzire povlaštenog proizvođača električne energije, te u skladu s istim, a primjenom 

odgovarajućih odredbi upravnog postupka, može i mora preispitati svoju odluku ako se neka od 

odlučujućih okolnosti promijeni. Odlučujući o zahtjevu društva BLT za prekid upravnog 

postupka, HERA je imala u vidu i moguće posljedice u odnosu na proizvodnju električne energije 

iz obnovljivih izvora predmetnog postrojenja. Naime, kako je pripajanjem trgovačkog društva 

GEOEN d.o.o. trgovačkom društvu GEOTHERMAL SOLUTIONS d.o.o., trgovačko društvo 

GEOEN d.o.o. prestalo postojati, te s obzirom da je doneseno i Rješenje o (prestanku) brisanju 

istog iz sudskog registra, to bi bez donošenja odluke o novom povlaštenom proizvođaču koji će 

proizvoditi električnu energiju na tom proizvodnom postrojenju (Geotermalna elektrana Velika 

1) došlo do situacije da proizvodno postrojenje mora prestati s radom, a time bi bio doveden u 

pitanje i sam ugovor o otkupu električne energije, ali i sami financijski interesi zainteresiranih 

strana.  

Slijedom navedenoga, a na temelju stanja spisa i uvida u javne registre te javno dostupne 

informacije, utvrđeno je da nije bilo zapreke da se udovolji traženju podnositelja Zahtjeva 



7/7 

trgovačkog društva Geo Power Energy Development d.o.o. te je stoga odlučeno kao u točkama 1. 

do 3. izreke ovoga Rješenja.  

Člankom 10. stavkom 4. Pravilnika propisana je obveza Hrvatskoj energetskoj regulatornoj 

agenciji da rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije dostavi 

ministarstvu nadležnom za energetiku, operatoru tržišta, operatoru prijenosnog sustava i operatoru 

distribucijskog sustava u roku od osam dana od dana pravomoćnosti te je stoga odlučeno kao u 

točki 4. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se 

pojedinačne odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u 

obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne 

agencije te je stoga odlučeno kao u točki 5. izreke ovoga Rješenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

Tomislav Jureković, dipl. ing.,v.r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod 

Upravnog suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 
 


